



اطلاعیه کمیته مرکزی حزب کمونیست درباره برگزاری کنگره دوم حزب کمونیست ایران

کارگران ایران!

دومین کنگره حزب کمونیست ایران در نیمه اول اسفند ماه ۱۳۴۴ با موفقیت برگزار گردید.

کنگره دوم حزب کمونیست یک کنگره عادی حزبی بود که پس از دو سال و نیم که از برگزاری اولین کنگره حزب کمونیست ایران و از تلاش خستگی ناپذیر ما بین حزب در عرصه های گوناگون در خدمت استقلال طبقاتی، آزادی و تشکیل طبقه کارگر میگذشت برپا گردید. این کنگره همچنین در ثرا بیعی برگزار شد که طبقه کارگران ایران کاماکن با یکی از دوره های دشوار معیشت و مبارزه خویش روبروست و جنبش کارگری شدت به تسریع در تقویت و فرا هم آوردن عوام بیشتر و پیروزی خود نیا زمندانست و در عین حال بیش از هر زمان دیگر بعنوان محور و الهام بخش کل جنبش انقلابی در ایران شناخته و مطرح میشود.

کنگره پس از طی مراحل مربوط به رسمیت یافتن و تعیین شیوه کار خود و بدینسان گرامیداشت یاد جان باختگان راه سوسیالیسم و فرستادن درود به کمونیست ها و کارگران پیشرو و انقلابی دربند، به بحث و بررسی اهم مسائل مربوط به جنبش کمونیستی و حزب کمونیست، جنبش کارگری و وضعیت سیاسی ایران پرداخت. کنگره در بحث مربوط به موقعیت و دورنمای حزب کمونیست ایران، به بررسی عوام مسائل و ملزومات سیاسی و اجتماعی تحقق انقلاب اجتماعی در ایران پرداخت و بویژه بر روی ضرورت و اتحاد و تشبیت آنچنان سنت ها و روشهای عملی که حزب کمونیست را به طرف طبیعی اتحاد، شکل و مبارزه رهبران عملی و فعالین جنبش کارگری و کارگران پیشرو ایران تشبیل کند، تسامکند نمود.

بررسی وضعیت اقتصادی و سیاسی کنونی ایران در وجه گوناگون، موقعیت رژیم جمهوری اسلامی، بویسیونیهای بورژوازی، موقعیت و وضعیت جنبش کارگری، وضعیت جنبش کردستان و روش و وظایف ما در ترمینال اوضاع حاضر یکی دیگر از مسائلی است که کنگره بود.

کنگره همچنین به بررسی و ارزیابی از عملکرد حزب در فاصله بین دو کنگره و مهمترین مسائل تشکیلاتی که در دوره آتی باید حل شوند، پرداخت.

کنگره دوم اما سنامه حزب کمونیست را مورد بررسی قرار داد و کمیته مرکزی را موظف نمود تا بر اساس جهت گیری ها و مساحت کنگره طرح اما سنامه جدید حزب را تهیه و برای اظهار نظر و تصویب در اختیار کلیه اعضای حزب قرار دهد.

کنگره کمیته مرکزی آتی را موظف نمود که چکیده، مباحث و نتایج کنگره دوم را بر اساس گزارش کمیته مرکزی به کنگره و بحث همسایه سخنرانی های آنجا مگرفته تهیه و منتشر نماید.

پس از اتمام این مباحث، کنگره به انتخاب کمیته مرکزی پرداخت و ۱۸ نفر را بعنوان اعضای کمیته مرکزی حزب کمونیست و ۵ نفر را بعنوان اعضای علی البدل کمیته مرکزی انتخاب نمود.

دومین کنگره حزب کمونیست در حالیکه وحدت نظر، استحکام سیاسی و آرا ده مشترک کل حزب را برای مبارزه سرخستانه در راه آزادی کمونیستی و وظایف سیاسی کمونیست ها در دوره آتی نمایندگی نکرد، پس از روزگاریت به کار خود پایان داد.

کمیته مرکزی منتخب کنگره دوم در اولین نشست خود که بدینسان اتمام کنگره دوم برگزار شد، به انتخاب دفتر سیاسی و دبیر کل پرداخت و رفقا: حمید تقوایی، شعیب زکریایی، ایرج آذرین، منصور حکمت، عبدالله میهنی، جواد مشکو و ایرا هم علیزاده را بعنوان اعضای دفتر سیاسی و رفیق عبدالله میهنی را بعنوان دبیر کل حزب انتخاب نمود.

زند بساد سوسیالیسم!
برقرار باد حکومت کارگری!

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

۱۳۴۵/۱/۱۰

کارگران، به حزب کمونیست ایران پیوندید!